

Quảng Trị, ngày 07 tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH Liên hoan dân vũ trong nữ CCVCLĐ năm 2024

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 114 năm Ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 (1910 – 2024) và 1984 năm Khởi nghĩa Hai Bà Trưng, hướng đến chào mừng kỷ niệm 95 Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam 28/7 (1929-2024); Tiếp tục hưởng ứng cuộc vận động "Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại", phát huy truyền thống của người phụ nữ Việt Nam "Tự tin, tự trọng, trung hậu, đảm đang", Ban Thường vụ CĐVC tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Liên hoan Dân vũ trong nữ đoàn viên, CCVCLĐ (gọi tắt là liên hoan) thuộc CĐVC tỉnh Quảng Trị năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động nữ đoàn viên, CCVCLĐ lựa chọn hình thức thể dục, thể thao phù hợp để rèn luyện, nâng cao sức khỏe; Thu hút đông đảo nữ đoàn viên, CCVCLĐ tham gia tập luyện các môn thể dục thể thao quần chúng.

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích, góp phần nâng cao đời sống tinh thần cho nữ đoàn viên, CCVCLĐ. Tăng cường mối quan hệ, giao lưu, học hỏi giữa nữ công các cấp CĐVC tỉnh; Là cơ sở để xây dựng các Câu lạc bộ thể thao dân vũ trong nữ đoàn viên, CCVCLĐ ở các cơ quan, đơn vị.

- Hoạt động triển khai đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, tạo được hiệu ứng lan tỏa phong trào trong nữ công các cấp CĐVC tỉnh.

II. NỘI DUNG

1. Chủ đề: "Nữ công Công đoàn Viên chức tỉnh Quảng Trị tự tin, tỏa sáng"

2. Đối tượng, số lượng tham gia

- Thành viên của đội tham gia liên hoan phải là đoàn viên ở các CĐCS trực thuộc CĐVC tỉnh Quảng Trị, có tham gia đóng BHXH, có đủ sức khỏe để tham gia liên hoan. Mỗi CĐCS có đủ số lượng nữ đoàn viên 26 người trở lên thành lập 01 đội tham gia dự thi. Những đơn vị có số lượng nữ đoàn viên từ 25 người trở xuống được quyền thành lập đội liên quân nhưng không quá 05 đơn vị. (CĐVC tỉnh gửi kèm danh sách cụ thể để các đơn vị tham khảo).

- Số lượng thành viên của một đội: Tối thiểu 15 người, tối đa 25 người. Nếu đơn vị có nam đoàn viên, CCVCLĐ tham gia thì số lượng không quá 05 người/ đội.

3. Nội dung tiết mục

- Mỗi đơn vị (bao gồm các đơn vị liên quân) chọn 01 đội tham gia liên hoan; Các tiết mục dân vũ được phép lồng ghép với khiêu vũ thể thao, Erobic trên nền nhạc phù hợp; Ưu tiên các tiết mục dân vũ trên nền nhạc các ca khúc Việt Nam ca

ngợi quê hương, đất nước, gia đình, truyền thống tốt đẹp của phụ nữ Việt Nam, được dàn dựng sáng tạo, có chủ đề, hay, ý nghĩa.

- Mỗi đội tham gia liên hoan chọn 01 tiết mục dân vũ thể thao; Tổng thời gian tối thiểu 05 phút, tối đa 07 phút.

- Các tiết mục tham gia liên hoan có thể sử dụng bài mẫu có sẵn hoặc tự sáng tác; Khuyến khích sử dụng hình ảnh nền để minh họa thêm trong quá trình biểu diễn.

- Nhạc biểu diễn sẽ do đội tham gia chịu trách nhiệm và chuyên Ban Tổ chức trước khi tham gia với đầy đủ nội dung tiêu đề: Tên đơn vị_STT_Tên bài nhạc (theo địa chỉ gmail: congdoanvienchucquangtri@gmail.com hoặc zalo của đồng chí Hồng Thoan - 0982140282).

4. Hình thức thi: Thi biểu diễn trên sân khấu (Theo thứ tự bốc thăm của các đội)

5. Thẻ lệ: Ban Tổ chức liên hoan sẽ ban hành thẻ lệ sau.

III. CÁC TIÊU CHÍ CHẤM ĐIỂM VÀ GIẢI THƯỞNG

1. Các tiêu chí chấm điểm: Áp dụng thang điểm 100 điểm/01 bài dự thi với các tiêu chí sau:

1.1 Về nội dung, số lượng (50 điểm): Nội dung được dàn dựng đảm bảo chất lượng, đúng thuần phong mỹ tục, dựng hình khối và mở - kết tiết mục phù hợp; không có hình ảnh, trang phục, nội dung, âm nhạc phản cảm; Số lượng đoàn viên đảm bảo theo quy định.

1.2 Về diễn xuất (20 điểm): Các động tác đều, đẹp, đúng nhạc, nhịp nhàng, khỏe khoắn, sôi động, vui tươi, truyền cảm hứng, cuốn hút người xem.

1.3 Tính nghệ thuật (10): Bài dự thi được đầu tư dàn dựng có tính liên kết (nếu là liên khúc); Đạo cụ ấn tượng, phù hợp; hình ảnh minh họa đẹp, phù hợp.

1.4 Trang phục (10 điểm): Đẹp, phù hợp, lịch sự, đảm bảo thuần phong mỹ tục; khuyến khích những trang phục thể hiện, quảng bá hình ảnh của ngành, cơ quan, đơn vị.

1.5 Tính sáng tạo, khả năng nhân rộng của tiết mục (10 điểm).

2. Giải thưởng: Ban Tổ chức sẽ tặng cờ lưu niệm, giấy chứng nhận và tiền thưởng cho các đơn vị.

- Căn cứ vào kết quả điểm thi của các đội, Ban Tổ chức sẽ xếp hạng theo kết quả điểm từ cao xuống thấp để chọn 01 giải nhất; 02 giải nhì; 03 giải ba; các giải khuyến khích.

- Mức tiền thưởng: Do Ban tổ chức quyết định.

- Trên cơ sở số lượng các CĐCS đăng ký tham gia dự thi, số lượng và cơ cấu giải thưởng có thể thay đổi để phù hợp với điều kiện thực tiễn.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian:

+ Dự kiến 01 ngày, 05/3/2024 (Thứ Ba)

+ Chạy chương trình: 14h, ngày 04/3/2024

2. Địa điểm: Dự kiến tại Hội trường Nhà khách Tỉnh ủy Quảng Trị (Km 3 – Quốc lộ 9 – TP Đông Hà – Tỉnh Quảng Trị)

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công đoàn Viên chức tỉnh

- Ban hành kế hoạch, hướng dẫn các CĐCS triển khai thực hiện.
- Chuẩn bị các điều kiện đảm bảo tổ chức liên hoan; Thành lập Ban Tổ chức liên hoan.
- Chỉ đạo Ban Tổ chức liên hoan thành lập Ban Giám khảo, Tổ Thư ký, Thẻ lệ.
- Tuyên truyền hoạt động liên hoan Dân vũ trong nữ đoàn viên, CCVCLĐ trên các phương tiện truyền thông, trang thông tin điện tử, trên nhóm Zalo, Facebook, trang website, fanpage của CĐVC tỉnh.

2. Các Công đoàn cơ sở trực thuộc

- Căn cứ vào Kế hoạch của Ban Thường vụ CĐVC tỉnh, báo cáo Cấp ủy, phối hợp với Thủ trưởng cơ quan phát động nữ đoàn viên CCVCLĐ tích cực tham gia hưởng ứng tập luyện và thành lập đội dự thi.
- Lập danh sách thành viên đội tham gia liên hoan (theo mẫu gửi kèm), ***đăng ký nội dung các tiết mục về CĐVC tỉnh theo địa chỉ zalo: Hồng Thoan (098214 0282) trước ngày 22/02/2024 (nhằm ngày 13/01/2024 Âm lịch)***. Nhạc copy vào USB gửi cho Ban Tổ chức chậm nhất trước 03 ngày tổ chức liên hoan.
- Tuyên truyền về hoạt động liên hoan trên các kênh thông tin của cơ quan, đơn vị, trang facebook, zalo của CĐCS.
- Chuẩn bị kinh phí cho đội tham gia dự thi của đơn vị mình (kinh phí tập luyện, bồi dưỡng, thuê trang phục, biên đạo...). Nguồn kinh phí được trích từ nguồn kinh phí hoạt động thường xuyên của CĐCS và vận động xã hội hóa.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Liên hoan Dân vũ trong nữ CCVCLĐ tỉnh Quảng Trị năm 2024, Ban Thường vụ CĐVC tỉnh đề nghị BCH các CĐCS quan tâm triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có thông tin cần trao đổi vui lòng liên hệ đồng chí Nguyễn Thị Hồng Thoan – UVTV, Trưởng Ban nữ công quần chúng CĐVC tỉnh (qua số điện thoại 0982 140 282) để được hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban CTCS LĐLĐ tỉnh;
- BCH CĐVC tỉnh;
- Các CĐCS trực thuộc;
- Ban Nữ công QC CĐVC tỉnh;
- Lưu VP CĐVC.



Nguyễn Thị Hoài Lê

CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC TỈNH QUẢNG TRỊ
BAN NỮ CÔNG

SỐ LƯỢNG NỮ ĐOÀN VIÊN Ở CÁC CĐCS TRỰC THUỘC
(Gửi kèm kế hoạch số 01/KH-CĐVC ngày 17/01/2024 của BTV CĐVC tỉnh)

TT	Đơn vị	Số lượng nữ	Ghi chú
I	Đơn vị có số lượng nữ đoàn viên từ 25 người trở xuống		
1	Ban Dân vận Tỉnh ủy	09	
2	Ban Nội chính Tỉnh ủy	08	
3	Ban Tổ chức Tỉnh ủy	12	
4	Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy	14	
5	UBKT Tỉnh ủy	11	
6	ĐUK CQ và DN tỉnh	14	
7	Trường Chính trị Lê Duẩn	22	
8	Báo Quảng Trị	16	
9	Huyện Đảo Côn cò	18	
10	UBMT tỉnh	10	
11	Hội Nông dân	13	
12	Hội LHPN	19	
13	Tỉnh Đoàn	25	
14	VP Đoàn ĐBQH – HĐND tỉnh	12	
15	Sở TT & TT	14	
16	Sở Tài chính	20	
17	BQL DA ĐT XD tỉnh	08	
18	Cục Thống kê	15	
19	Tòa án nhân dân	16	
20	Thanh tra tỉnh	12	
21	Cục Thi hành án dân sự	12	
22	Hội Chữ thập đỏ	06	
23	Hội Người mù	02	

TT	Đơn vị	Số lượng nữ	Ghi chú
24	Hội VHNT	02	
25	Liên minh HTX	07	
26	LH các Hội KHKT	02	
27	Tạp chí Cửa Việt	05	
28	Ban Dân tộc	09	
II	Đơn vị có số lượng nữ đoàn viên từ 26 người trở lên		
1	Viện Kiểm sát	27	
2	Sở KH- ĐT	28	
3	Cục Hải quan	29	
4	Trường CĐKT	31	
5	BQL Khu KT	32	
6	Đài PTTH tỉnh	33	
7	Sở Nội vụ	34	
8	CQ LĐLĐ tỉnh	35	
9	Sở KH – CN	39	
10	Văn phòng UBND tỉnh	41	
11	Sở Tư pháp	41	
12	Văn phòng Tỉnh ủy	42	
13	Sở GTVT	60	
14	Kho bạc NN tỉnh	60	
15	Trường CĐSP	68	
16	Sở LĐ- TB và XH	92	
17	Sở Văn hóa, TT và DL	97	
18	Sở Tài nguyên – Môi trường	120	
19	BHXXH tỉnh	124	
20	Sở NN và PTNT	150	
21	Cục Thuế tỉnh	204	
22	Sở Ngoại vụ	259	

CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ....

DANH SÁCH

Thành viên đội dự thi Liên hoan dân vũ trong nữ CCVCLĐ năm 2024

TT	Họ và tên	Ngày tháng năm sinh	Chức vụ, đơn vị công tác	Đội trưởng (Số điện thoại liên hệ)
1	Nguyễn Thị A	12/2/1980	Chuyên viên, đoàn viên CĐCS/CĐCSTV.....	0982....
2	Phan Thị B	8/8/1981	Chuyên viên, đoàn viên CĐCS/CĐCSTV.....	
...				

Người lập danh sách

Quảng Trị, ngày tháng năm 2024

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
(HOẶC BAN CHẤP HÀNH)**

CHỦ TỊCH

(Ký tên, đóng dấu)